

JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-4415-2061 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

2021/12/21

高松宮記念杯

第4回 全日本社会人バスケットボール地域リーグチャンピオンシップ実施要項

- 1. 主 催 公益財団法人 日本バスケットボール協会 一般社団法人 日本社会人バスケットボール連盟
- 2. 主 管 一般財団法人 北海道バスケットボール協会
- 3.後 援 現在調整中
- 4. 協 賛 株式会社 モルテン、株式会社ヤング商事、株式会社 DUPER、株式会社 オンザコート
- 5.期 日 2022年2月11日(金)~13日(日)
- 6.会場 北海道立総合体育センター (北海きたえーる) 〒062-8572 札幌市豊平区豊平5条11丁目1番1号 TEL 011-820-1703
- 7. 競技方法 トーナメント方式 (3 位決定戦は行わない)
- 8. 競技規則 2021 バスケットボール競技規則による。
- 9. 組み合わせ 公益財団法人日本バスケットボール協会(以下 JBA)及び一般社団法人日本社会人バスケットボール 連盟(以下 JSB)の責任抽選とします。 2022年1月11日(火)17:00に JSB サイトにて公開します。
- 10. 表 彰 式 第1位から第3位まで表彰する
- 11. 出場割当

ブロ		北 海 道	東北	北関東	南関東	東海・北信越	近 畿	中国・四国・九州	前年度1位・2位	合 計
男	Ŧ	2	4	4	4	4	4	4	2	28

ブロック		東日本 A	東日本 B	西日本		本	前年度1位・2位	合 計
女	子	4	4		4		2	14

- 12. 参加資格 ① (公財) 日本バスケットボール協会に加盟登録されたチーム及び選手。
 - ② (一社) 日本社会人バスケットボール連盟に地域カテゴリーに登録されたチーム及び選手。
 - ③ ベンチで指揮をとる(スコアシートにサインする)ヘッドコーチは、JBA 公認 C 級コーチ以上の資格を有し、必ず 1 名登録すること。また試合中は必ず帯同すること。
 - ④ ファーストアシスタントコーチは、JBA 公認 E 級コーチ以上の資格を有し、必ず 1 名登録すること。 試合中は必ず帯同すること。
 - ⑤ 選手、チームスタッフは大会4日前~大会期間中において、以下に該当しないこと。
 - 1)37.5℃以上の発熱がある
 - 2)咳(せき)、のどの痛み、などの風症状がある
 - 3)だるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)がある
 - 4) 臭覚や味覚の異常がある
 - 5) 体が重く感じる、疲れやすい等がある
 - 6) 新型コロナウイルス感染症陽性と判定された者との濃厚接触がある
 - 7) 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる
 - 8)過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国、地域等への渡航又 は当該在住者との濃厚接触がある



JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-4415-2061 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

※上記に該当した際は、主催者にて大会参加資格を取り消す場合がある。

- 13. 参加人員 選手 16 名 (外国籍登録 2 名、オンコート 1 名) ヘッドコーチ 1 名、ファーストアシスタントコーチ 1 名 以外に 6 名がベンチに入ることができ、スタッフ総計 8 名とする。
- 14. ユニフォーム ユニフォームは「JBA ユニフォーム規定」に準じる。申込時にユニフォームを撮影したものをゲームエントリー (大会申込み) 時に TEAM-JBA を通じてアップロードしてください。 ユニフォームに広告を入れる際は別紙の「ユニフォーム広告申請書」を public@jsb-basketball.or.jp まで 2022 年 1 月 15 日 (土) 17:00 までに提出し、承認を得ること。
- 15. ゲームエントリー (大会申込み) TEAM-TBA にて 2021 年 12 月 29 日 (水) ~2022 年 1 月 12 日 (水) 17:00 までに申込みを完了する事
- 16. 参加料 60,000円 TEAM-JBA を通じてお支払いください。
- 17. エントリー ゲームエントリー (TEAM-JBA 大会申込み後) のエントリー変更は認められません。
- 18. 試 合 球 大会使用球は、(株) モルテン製の男子は BG5000 (品番 B7G5000)、女子は BG5000 (品番 B6G5000) とする。練習球は JSB が用意します。
- 19. 代表者会議及び開会式

代表者会議及び開会式は行なわない。大会当日は会場にて1時間前までに受付を済ませること。 関係書類はTEAM-JBA を通じて連絡する。

- 20. チーム輪祭算 ゲームエントリー(大会申込み)時に TEAM-JBA を通じて送付してください。
- 21. コロナ対応 ① 大会は無観客試合とします。
 - ② 会場内へはゲームエントリーされた選手・スタッフのみ入場できます。
 - ③ ゲームエントリーされた選手・スタッフは大会初日に2週間の検温等を含む、JSB 指定の健康チェックシートを受付時に提出すること。
 - ④ JBA バスケットボール事業・活動実施ガイドラインを順守すること。
- 22. その他 ① チーム・選手は、JBA が定める「JBA バスケットボール事業・活動実施ガイドライン」を順守するものとし、虚偽等は一切あってはならない。

_IBA 新型コロナウイルス対策 情報集約ページ/http://www.japanbasketball.jp/covid-19_info

- ② チームの新型コロナウイルス感染対策責任者は、大会当日に健康チェックシート(エントリーしているチームスタッフおよび選手分)をチーム受付で提出し、会場への入場許可をもらうこと。(検温結果および健康状態によっては入場をお断りする場合がある)また、大会開始日4日前~大会期間中にチーム内で、陽性者・濃厚接触者・体調不良者が発生した場合は、速やかに大会実施委員会へ連絡すること。(その際、その者の発症日または承認日から48時間を遡ってチームの活動状況(活動へ参加したメンバー情報を含める)と2週間分の本人の行動記録を把握しておくこと)。
- ③ 新型コロナウイルス感染症と疑われる体調不良者が発生した際は、試合中であったとしても出場資格を取り消す場合がある。
- ④ 出場する試合の4日前以降において、新型コロナウイルス感染症と疑われる体調不良者が発生した場合は、その者の来場と試合への出場を不可とする。加えて当該チームの感染対策責任者は、前述の体調不良者との濃厚接触者を確認し、大会実施委員会と協議のうえ、非接触者と断定できる選手が5名以上(競技規則に則る)揃わない場合は不戦敗とする。また、体調不良者が発生した後で、保健所等の判断を仰ぐにあたり、その後の大会運営等に大きな支障をきたす場合は本大会を中止する場合がある。
- ⑤ 政府や都道府県から新型コロナウイルス感染症に関する新たな措置(緊急事態宣言や自粛際は、大



JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-4415-2061 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

会参加チーム数の 50%以上に至った場合は、大会主催者にて大会中止を検討し、中止可否を決定後、 速やかに参加チームに通知する。

- ⑥ 提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に提供することがある。その他、個人情報および肖像権の取り扱いについては別途定める。
- ⑦ 競技中の負傷など応急処置のみ主催者側で行いますが、念のため健康保険証を持参のこと。
- ⑧ 試合当日のアップ場は準備しないが、アップできる場所は別途連絡します。
- ⑨ 会場にバス・車の駐車場はありません。公共交通機関をご利用下さい。
- ⑩ 弁当・宿泊の斡旋は行いません。

23. お問合せ

【登録に関するお問合せ先】

○一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟・競技担当/宇田津浩史 携帯: 080-7894-6971 Eメール: public@jsb-basketball.or.jp

【大会運営、会場等についての問合せ先】

○北海道社会人バスケットボール部会・事務局/早勢 厚志

携帯: 090-2052-8141 Eメール: jumbo_power_762450@yahoo.co. jp